Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от 15 июня 2023 года
	№ 24

О внесение изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования Михайловское Куркинского района о местных налогах и сборах утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района от 28.05.2019 №47
В соответствии со статьями 12, 21 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, Администрация муниципального образования Михайловское Куркинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования Михайловское Куркинского района о местных налогах и сборах утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района от 28.05.2019 №47 следующие изменения:

1.пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции

«3. Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является физическое и юридическое лицо (за исключением государственных органов, территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, налоговый орган обратившиеся в Администрацию муниципального образования Михайловское Куркинского района с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме (далее – заявитель).».
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня  обнародования

	Глава Администрации

муниципального образования

Михайловское Куркинского района
	Т.ВШарапова